
令和７年１２月吉日 

地域関係者の皆様 

                                      鳥取市立南中学校 

校長 田中 浩史  

南中ふるさと学会について（ご案内） 

 初冬の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素より本校の教育活動にご理解

とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度本校では、１年間にわたる総合的な学習の時間での探究活動の成果を地域の皆様に発表

する場として、「南中ふるさと学会〜地域で生きる、働く、未来を描く〜」を開催いたします。 

 本学会では、生徒たちが地域について学び、考え、未来に向けて構想を練った探究の成果を発表いた

します。生徒たちが主体的に取り組み、地域で生きる意義や将来のキャリアを深く考えた内容を共有

し、地域の皆様からのご意見をいただきながら、さらなる学びにつなげていきたいと考えております。 

 つきましては、地域の皆様にご参加いただき、生徒たちの発表をご覧いただくとともに、地域の未来

について共に考える機会としていただければ幸いです。 

 

記 

 

１．日 時  令和７年１２月１９日（金） １３時１５分～１５時３０分 

２． 場 所  鳥取市立南中学校  ３階多目的室 

３．目 的  生徒が総合的な学習の時間を通して行ってきた探究活動の成果を発表し共有すること

で、地域社会への理解を深めるとともに、地域と自身の将来を考える機会とする。 

４．日 程  １３：１５～１３：２５ 開会(校長あいさつ)                  

１３：３０～１３：５０ １年生発表                      

１３：５０～１４：１０ ２年生発表                      

１４：１０～１４：４０ ３年生発表                      

１４：４０～１４：５０ 質疑応答                       

１５：００～１５：２０ 講評・講演                      

   講師（島根大学大学院教育学研究科 教育実践開発専攻 大野公寛 先生）  

１５：２０～１５：３０ 開会(生徒代表あいさつ) 

５．参加者  保護者、地域関係者 

６．その他 ・駐車場は南中学校グランドです。 

      ・参観を希望される方は、下記担当者までご連絡ください。 

 
 
 

                                                                         【担当】鳥取市立南中学校 

                                                                                              総合学習担当 平家信弥 

    TEL：０８５７－２２－３６１７ 

                                                                                                                Gmail：heike_si@g.torikyo.ed.jp 

以上 


